

KẾ HOẠCH

Kiểm tra chuyên đề “Việc học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”

Căn cứ Chương trình số 04-CTr/ĐTN ngày 16/02/2023 của Ban Chấp hành Đoàn Khối về công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2023 chủ đề “Năm chuyển đổi số các hoạt động của Đoàn”; Căn cứ Chương trình số 05-CTr/UBKT ngày 16/02/2023 của Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối về công tác kiểm tra, giám sát năm 2023, Ban Thường vụ Đoàn Khối triển khai Kế hoạch kiểm tra chuyên đề “Việc học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Đánh giá giải pháp, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 tại các cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Phát hiện và nhân rộng các mô hình, giải pháp hay, hiệu quả tại cơ sở.

2. Yêu cầu:

- Công tác kiểm tra đảm bảo thực chất, khách quan, toàn diện, đánh giá đúng tình hình thực tế tại cơ sở.

II. NỘI DUNG - PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA:

1. Trọng tâm kiểm tra:

- Kết quả triển khai thực hiện Chương trình hành động số 01-CTHĐ/ĐTN ngày 05/5/2022 của Ban Chấp hành Đoàn Khối về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 tại các cơ sở Đoàn trực thuộc.

2. Đối tượng kiểm tra: 20/60 cơ sở Đoàn (*đính kèm lịch kiểm tra*).

3. Phương pháp kiểm tra:

- Kiểm tra trực tiếp tại cơ sở.
- Kết luận kiểm tra căn cứ vào nội dung minh chứng của cơ sở Đoàn và quá trình theo dõi cơ sở, các ý kiến trao đổi, giải trình tại buổi làm việc.
- Kịp thời thông tin đầy đủ và phối hợp chặt chẽ với cấp ủy trong quá trình lãnh chỉ đạo công tác Đoàn và phong trào thanh niên tại cơ sở.

4. Tài liệu kiểm tra:

- Báo cáo kết quả tự kiểm tra chuyên đề “Việc học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”.

Lưu ý: Các cơ sở Đoàn được kiểm tra thực hiện báo cáo lồng ghép với Báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm và nội dung trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023, không thực hiện báo cáo chuyên đề riêng.

5. Chương trình làm việc:

- Đại diện Đoàn Kiểm tra giới thiệu thành phần tham dự.
- Đại diện cơ sở Đoàn giới thiệu thành phần tham dự.
- Đồng chí Trưởng Đoàn kiểm tra nêu nội dung, phương thức làm việc.
- Thường trực cơ sở Đoàn báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện và nội dung đề xuất, kiến nghị với cấp Khối (nếu có).
- Trao đổi, thảo luận.
- Đại diện cấp ủy phát biểu.
- Đồng chí Trưởng Đoàn Kiểm tra kết luận.
- Kết thúc buổi làm việc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Đoàn Kiểm tra:

- Đồng chí Trần Anh Tiến - Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn, Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố, **Trưởng Đoàn;**

- Đồng chí Nguyễn Trường Giang - Phó Bí thư Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố;

- Đồng chí Nguyễn Thị Hà Xuyên - Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố, **Thư ký;**

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối (*cơ sở*) căn cứ điều kiện công tác để sắp xếp tham gia một số buổi kiểm tra.

2. Trách nhiệm của cơ sở Đoàn được kiểm tra:

- Báo cáo Thường trực cấp ủy đơn vị các nội dung liên quan đến công tác kiểm tra; bố trí địa điểm và mời đầy đủ thành phần tham dự kiểm tra gồm:

+ Đồng chí Thường trực cấp ủy đơn vị;

+ Tập thể Ban Thường vụ hoặc Ban Chấp hành cơ sở Đoàn;

+ Đối với Đoàn cơ sở có từ **05** chi đoàn trực thuộc thì mời thêm **02** đồng chí Bí thư Chi đoàn.

* **Lưu ý:** Trường hợp cấp ủy không tham dự buổi kiểm tra thì đồng chí Bí thư cơ sở Đoàn chủ động báo cáo trực tiếp đồng chí Trưởng Đoàn Kiểm tra để điều chỉnh thời gian khác cho phù hợp, đảm bảo có cấp ủy tham dự.

5. Lịch kiểm tra: (Đính kèm kế hoạch).

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn chủ động chuẩn bị tốt các nội dung kiểm tra theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách, Ban CNLD, Ban TC-KT, UBKT;
- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận, UBKT;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn tại mục 2;
- Các cơ sở Đoàn tại mục 2;
- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI

PHÓ BÍ THƯ



Trần Anh Tiến

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH



LỊCH KIỂM TRA

Chuyên đề “Việc học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027”

(Đính kèm Kế hoạch số: 56-KH/ĐTN ngày 10/5/2023 của Ban Thường vụ Đoàn Khối)

TT	THỜI GIAN	ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
1.	15/6/2023 (thứ Năm)	14g00	Đoàn Cơ quan Liên đoàn Lao động Thành phố
2.		15g30	Đoàn Ban Quản lý An toàn thực phẩm
3.	16/6/2023 (thứ Sáu)	14g00	Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố
4.		15g30	Đoàn Cục Quản lý thị trường Thành phố
5.	19/6/2023 (thứ Hai)	14g00	Đoàn Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng đô thị
6.		15g30	Đoàn Bảo hiểm xã hội Thành phố
7.	20/6/2023 (thứ Ba)	14g00	Chi đoàn Cục Thống kê Thành phố
8.		15g30	Đoàn Sở Du lịch Thành phố
9.	21/6/2023 (thứ Tư)	14g00	Đoàn Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố
10.		15g30	Chi đoàn Tạp chí Kinh tế Sài Gòn
11.	16/10/2023 (thứ Hai)	14g00	Đoàn Sở Ngoại vụ Thành phố
12.		15g30	Đoàn Sở Nội vụ Thành phố
13.	17/10/2023 (thứ Ba)	08g00	Đoàn Cơ quan Thành Đoàn
14.		09g30	Đoàn Văn phòng Thành ủy
15.	18/10/2023 (thứ Tư)	14g00	Đoàn Ban Quản lý Đường sắt đô thị
16.		15g30	Đoàn Sở Tài nguyên và Môi trường Thành phố

TT	THỜI GIAN		ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
17.	19/10/2023 (thứ Năm)	08g00	Đoàn Sở Xây dựng Thành phố	
18.		09g30	Đoàn Viện Nghiên cứu Phát triển Thành phố	
19.	20/10/2023 (thứ Sáu)	14g00	Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao	
20.		15g30	Đoàn Sở Công Thương Thành phố	

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHÔI